MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 306 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando a CI nº 123/2016 da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, RESOLVE ad
referendum:

Aprovar  a  alteração  da  Resolução CEPEC nº  170/2016,  com a inclusão de

recursos orçamentários para pagamento de bolsas de Extensão às AÇÕES DE EXTENSÃO,

cadastradas no Edital nº 26/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de
início e
término

Valor

Grupo  de  ensino,  pesquisa  e
extensão em dança e ginástica.

Professora  Jacqueline  da
Silva Nunes Pereira

FAED
01/01/2017

a
01/01/2018

R$ 4.800,00

Combate  e  Prevenção  à
Hipertensão  Arterial  na
População  da  Grande
Dourados

Professora  Silvia
Aparecida Oesterreich

FCS
01/01/2017

a
01/01/2019

R$ 4.800,00

A formação de professores em
Ensino  de  Ciências  em  um
Pequeno Grupo de Pesquisa na
interface universidade-escola

Professora  Adriana
Marques de Oliveira

FACET
01/01/2017

a
31/12/2018

R$ 4.800,00

Coleções  Entomológicas:
Material didático como recurso
no  ensino  e  aprendizagem
(Ano II)

Técnico  Administrativo
Flavio Gato Cucolo FCBA

01/01/2017
a

31/12/2017
R$ 4.800,00

Piscicultura  uma  Atividade
Nutritiva  e  Sustentável  ao
Alcance de Todos - Ano 6

Professora  Fabiana
Cavichiolo FCA

01/01/2017
a

31/12/2018
R$ 4.800,00

Inclusão  Produtiva  de  Jovens
Rurais do Assentamento Santa
Clara  II,  Município  de  Juti,
MS.

Professor  Valter  Vieira
Alves Júnior

FCBA
01/01/2017

a
31/12/2018

R$ 4.800,00

Associação  Atlética
Acadêmica  Vinícius  Soares
Cerávolo:  Cultura,  Esporte  e
Saúde.

Professora  Silvia
Aparecida Oesterreich FCS

01/01/2017
a

01/01/2019
R$ 4.800,00

Jornal  Universitário  Agrícola
News

Professor  Valdiney
Cambuy Siqueira

FCA
01/01/2017

a
31/12/2018

R$ 4.800,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Frutos  do  Cerrado  como
Alternativa de Sustentabilidade
para Assentamentos  Rurais  da
Regiao  de  Nova  Andradina,
MS.

Professora  Zefa
Valdivina Pereira

FCBA
01/01/2017

a
31/12/2018

R$ 4.800,00

Prof.ª Liane Maria Calarge

	RESOLUÇÃO Nº. 306 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.